
 
 
 
 
 

OBEC STUDIENKA 
 

 
 

 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA 

č. 5/2025, 
 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce  Studienka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli:                              12.09.2025 

Zverejnený na webovom sídle obce:                 12.09.2025 

Zverejnený v CUET:                                         12.09.2025 

Zvesené:                                                            01.10.2025 

 

 



Obecné zastupiteľstvo obce Studienka sa podľa § 6 ods. 1 Zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p., § 8a Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., § 59a, § 59b a § 161t ods. 1 

Zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) : 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Studienka č. 5/2025 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce  Studienka 
 

 

Čl. I. Úvodné ustanovenie 

 

1) Toto VZN určuje spádovú materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Studienka  pre 

deti s trvalým pobytom v obci Studienka : 

- plniace povinné predprimárne vzdelávanie1, 

- so vzniknutým právom na prijatie na predprimárne vzdelávanie2. 

-  

 

Čl. II. Určenie spádovej materskej školy 

 

1) Obec vytvára podmienky na plnenie povinného predprimárneho vzdelávania v materských 

školách, ktorých je zriaďovateľom. 

2) Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na území obce Studienka, ktoré 

plnia povinné predprimárne vzdelávanie, je materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce:  Materská škola, Studienka č.222, 908 75 Studienka. 

3) Dieťa s trvalým pobytom v obci môže plniť povinné predprimárne vzdelávanie  aj v inej 

ako spádovej materskej škole uvedenej v ods. 2, ak ho riaditeľ tejto materskej školy prijme 

na predprimárne vzdelávanie.   

4) Riaditeľ spádovej materskej školy uvedenej v ods. 2 je povinný prednostne prijať na 

povinné predprimárne vzdelávanie detí s trvalým pobytom v obci Studienka a deti 

umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu.  

 

 

Čl.  III. Záverečné ustanovenia 

 

1) Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo 

v Studienke 

2) práva a povinnosti vyplývajúce z iných všeobecne záväzných právnych predpisov nie sú 

týmto VZN dotknuté. 

3) Toto všeobecné záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Studienke 

dňa 05.09.2025 uznesením č. 48/2025 

 



                                                            Čl. IV. Účinnosť 

 

 

1) Toto VZN nadobúda účinnosť 01.10.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Ivona Hlavenková 

                                                                                                 starostka obce  


